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Konsumentmakt bidrar till hållbar miljö 
I den konsumentpolitiska propositionen drar regeringen nytta av kraften hos 
konsumenterna för att uppnå en bättre miljö. Det välkomnas av Sveriges Konsumentråd. 
– Det är bra att konsumentrörelsen fått ett ordentligt erkännande. Vi stöder många av 
målen, ambitionerna och åtgärderna i propositionen, säger Jan Bertoft, generalsekretare i 
Sveriges Konsumentråd.  
 
Sveriges Konsumentråd välkomnar också att Konsumentverket får bättre möjligheter till 
marknadskontroll och lagtillsyn. 
– Samtidigt beklagar vi att anslagen till området totalt fortsätter att vara relativt små och att EU-arbetet 
inte lyfts fram tydligare i propositionen, säger Jan Bertoft. 
 
Konsumentrådgivning uppmärksammas särskilt. Bland nyheterna finns en ny telefonservice och en ny 
webbportal med konsumentinformation som kan komplettera kommunernas konsumentupplysning.  
– Bra att det satsas på konsumentupplysning och att det blir lika förutsättning för alla – oavsett var man 
bor. Vi ser dock en fara i att detta ersätter den kommunala rådgivningen. Ett telefonsamtal kan aldrig 
ersätta en personlig rådgivning, säger Jan Bertoft.   
- Det är bra att frågan om rådgivning för alla utreds igen och vi förutsätter att vi får medverka. Samtidigt 
har vi svårt att se hur man ska kunna uppnå ambitionerna utan ett obligatorium för kommunerna.  
 
Barn och unga tas också upp i propositionen. Här nämns Sveriges Konsumentråd arbete med att värna 
om barns utsatthet och kartläggande av reklam för ohälsosam mat. Resultatet är ett viktigt 
beslutsunderlag för de åtgärder som kan behöva vidtas. 
– Projektet har många ögon på sig, inte minst från politiskt håll och det är glädjande att det fått så stort 
utrymme i propositionen, säger Jan Bertoft. Däremot är det ohållbart med lösningar som bara gäller i 
Sverige. Regeringen liksom Sveriges Konsumentråd måste påverka utvecklingen in hela EU för att det 
ska vara hållbart. 
 
För mer information kontakta:  
Jan Bertoft, generalsekreterare Sveriges Konsumentråd, tel: 08- 534 808 70 eller 070-797 79 87. 
 
Sveriges Konsumentråd är en obunden, opolitisk paraplyorganisation som samlar 28 olika medlemsorganisationer. 
Vi är en intresse- och lobbyorganisation, som arbetar både nationellt och internationellt med aktuella 
konsumentfrågor. Mer information på www.sverigeskonsumentrad.se 
 
 
 


